
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 
je možné pro reference použít izolátory jiného vyššího napětí než 22 nebo 35 kV? Např. 110 kV? 
Hladiny napětí 22 a 35 kV jsou v EU současně pouze v ČR a 22 kV samostatně pak na Slovensku a 
Maďarsku, což diskriminuje výrobce dodávající do jiných zemí EU.  
 
Je možné pro doklad referencí použít jiné typy ok a vidlic? Zde se také domníváme, že jde o velmi 
restriktivní parametry.  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že k parametrům izolátorů pro doložení referencí dle požadavků zadávací 
dokumentace Izolátory pro venkovní vedení VN (na hladině 22 kV) je možné použít následující body: 

1) Izolátory se jmenovitým napětím 22 kV, případně 35 kV. 
- Nelze použít izolátory se jmenovitým napětím 110 kV, jelikož tato hodnota je podstatně větší, 

než požadovaná. Výroba izolátorů s napěťovou hladinou VVN není zárukou zvládnutí výroby 
izolátorů s napěťovou hladinou VN. 
 

2) Izolátory s jiným typem ok a vidlic, než jsou požadované. 
- S jinými rozměry (typy) vidlic a ok, nebo s jinou kombinací, např. vidlice/vidlice. 

 
II. 
 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání 
nabídek.  

 
V Brně dne 16. 12. 2019 
 
 
  
E.ON Distribuce, a.s. 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Izolátory pro venkovní vedení VN a NN II “ 
 

Evidenční číslo VZ:  Z2019-041407 


		2019-12-16T09:38:59+0100
	Alena Jagošová




